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Bekanntmachung Sitzungsdienst
Sitzungen der Beschlussgremien der Stadt Baruth/Mark fanden 
im Dezember 2011 nicht statt.
Baruth/Mark, den 23.12.2011
gez. Ilk
Bürgermeister

Hinweis auf die Veröffentlichung der Öffentlich-recht-
lichen Vereinbarung zur Durchführung von Aufgaben 
auf dem Gebiet der örtlichen Prüfung durch das 
Rechnungsprüfungsamt Schlieben zwischen dem 
Amt Schlieben und der Gemeinde Am Mellensee, der 
Gemeinde Nuthe-Urstromtal sowie der Stadt Baruth/
Mark

Gemäß § 24 Abs. 3 des Gesetzes über die kommunale Gemein-
schaftsarbeit im Land Brandenburg (GKG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28. Mai 1999 (GVBI.I/99, [Nr. 11], S.194). 
geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 23. September 2008 
(GVBI.I/08, [Nr. 12], S.202, 206) wird darauf hingewiesen, dass 
die durch die Kommunalaufsicht des Landkreises Elbe- Elster 
mit Bescheid vom 15.12.2011, Az.: 30/15.37.03/ge genehmig-
te Öffentlichrechtliche Vereinbarung zur Durchführung von Auf-
gaben auf dem Gebiet der örtlichen Prüfung durch das Rech-
nungsprüfungsamt Schlieben zwischen dem Amt Schlieben und 
der Gemeinde Am Mellensee, der Gemeinde Nuthe-Urstromtal 
sowie der Stadt Baruth/Mark im Amtsblatt für den Landkreis 
Elbe- Elster vom 22.12.2011, Nr. 24., Seiten 1 f. bekannt ge-
macht worden ist.
Baruth/Mark. den 23.12.2011
gez. Ilk
Bürgermeister

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
Standort Berlin
Alt-Friedrichsfelde 60
10315 Berlin

Bauabgangsstatistik 2011

Land Brandenburg

Sehr geehrte Damen und Herren,
das Gesetz über die Statistik der Bautätigkeit im Hochbau und 
die Fortschreibung des Wohnungsbestandes (Hochbaustatistik-
gesetz - HBauStatG) regelt, dass für den Abbruch von Wohn-
gebäuden auch die Eigentümer zur Auskunft verpflichtet sind. 
Mit Ihren Angaben sichern Sie die Aktualität der jährlichen Fort-
schreibung des Wohnungs- und Wohngebäudebestandes für 
Ihre Gemeinde.
Melden Sie bitte deshalb als Eigentümer
•  den Abbruch von Wohngebäuden bis 1000 m3 umbauten 

Raum,
•  den Abgang von Gebäudeteilen mit Wohnraum (Wohn-

räume, Wohnungen)
•  die Nutzungsänderung von Wohnraum
an das Amt für Statistik Berlin-Brandenburg.
Die Erhebungsunterlagen liegen für Sie kostenfrei bei Ihrem Amt, 
Ihrer amtsfreien Gemeinde bzw. kreisfreien Stadt bereit.
Außerdem ist der Erhebungsbogen online abrufbar unter:
www.statistik-bw.de/baut/html/
Beachten Sie bitte, dass der Abbruch von Wohngebäuden 
mit mehr als 1000 m3 umbauten Raum bei der zuständigen 
Bauaufsichtsbehörde anzuzeigen ist. In diesen Fällen rei-
chen Sie bitte den ausgefüllten Erhebungsbogen zur Bau-
abgangsstatistik nur bei der Bauaufsichtsbehörde ein.
Mit freundlichen Grüßen
Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
Anstalt des öffentlichen Rechts
Behlertstraße 3a
14467 Potsdam
www.statistikberlin-brandenburg.de
Vorstand:
Prof. Dr. Ulrike Rockmann
Gerichtsstand Potsdam

Amtliche Bekanntmachungen 

der Stadt Baruth/Mark

Sonstige amtliche Bekanntmachungen 
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Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
Standort Berlin
Referat 32 Baugewerbe, Bautätigkeit
Alt-Friedrichsfelde 602.31141
10315 Berlin
14467 Potsdam

Erhebungsbogen zur

Bauabgangsstatistik

SA 7/8 SST 1

Der Eigentümer zählt zu den

1 Allgemeine Angaben

Name/Firma
des
Eigentümers:
Anschrift:

Lage des Abgangsgebäudes:
Straße, Nr.

SST

Sonstige Unternehmen
Land- und Forstwirtschaft,Tierhaltung,
Fischerei

Produzierendes Gewerbe

Handel, Kreditinstitute und Versiche-
rungsgewerbe, Dienstleistungen sowie
Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Öffentlichen Eigentümern
Unternehmen

Wohnungsunternehmen
Immobilienfonds

Privaten Haushalten

Organisationen ohne Erwerbszweck

2 Art und Alter des Gebäudes

Wohngebäude (ohne Wohnheim)

Wohnheim
Nichtwohngebäude (bitte Nutzungsart angeben)

Das Gebäude wurde errichtet in den Jahren
bis      1900
1901 - 1918
1919 - 1948
1949 - 1962
1963 - 1970
1971 - 1980
nach   1980

3 Umfang des Abgangs

Der Abgang betrifft ein ganzes Gebäude
einen Gebäudeteil (z.B. Wohnung)

Lage des Gebäudes:

Kreis

Gemeinde

Gemeindeteil

16-18

19-21

22-24

1

32

2

3

4

5

6

7

1

2 33

1

29-31

2

3

Identifikations-Nr.

SA 7
Datum des Abbruchs bzw.
Abgangs

2-11

12-15

Monat Jahr

1

2 28

7

8 25-26

(bei bevorstehendem Eigentumswechsel bitte den künftigen Eigentümer angeben)

Bauschein-Nr./Aktenzeichen:
(Bitte Blockschrift)

Für jedes Gebäude bzw. Gebäudeteil einen Erhebungsbogen ausfüllen.
Bei folgenden Fällen:
- Abbruch von Gebäuden bzw. Gebäudeteilen
- Abgang infolge eines außergewöhnlichen Ereignisses (Brand, Einsturz

u.ä.) und infolge bauordnungsrechtlicher Unzulässigkeit
- Änderungen des Nutzungsschwerpunkts des gesamten Gebäudes

zwischen Wohnbau und Nichtwohnbau und umgekehrt sowie Nutzungs-
änderungen von Gebäudeteilen ohne Baumaßnahmen.

Rechtsgrundlagen, Auskunftspflicht, Geheimhaltung, Hilfsmerkmale,
Trennen und Löschen siehe Erläuterungen zur Bauabgangsstatistik

Die Richtigkeit der Angaben bestätigt:

Ort, Datum, Unterschrift

4 Art und Ursache des Abgangs

Das Gebäude/-teil ist abgegangen
bzw. wird abgebrochen

zur Schaffung
öffentlicher Verkehrsflächen
von Freiflächen

zur Errichtung
eines neuen Wohngebäudes
eines neuen Nichtwohngebäudes

infolge
bauordnungsrechtlicher Unzulässigkeit
eines außergewöhnlichen Ereignisses
(z.B. Brand, Explosion, Einsturz)

aus sonstigen Gründen

Bei Totalabgang

Bei Nutzungsänderung

Ist mit der Nutzungsänderung
eine Baumaßnahme verbunden?

2

4

5

6

Bitte nur ein
Kreuz setzen

1

2

3

4

5

6

34
ja

nein

8

9

7

5 Größe des Abgangs

Nutzfläche  (DIN 277, ohne Wohnfläche)

Wohnfläche (WoFlV)

Wohnungen (nach der Zahl der Räume
einschl. Küchen) mit

1 Raum
2 Räumen
3 Räumen
4 Räumen
5 Räumen
6 Räumen
7 oder mehr Räumen

Zahl der Räume in Wohnungen mit
7 oder mehr Räumen

Sonstige Wohneinheiten
Räume in sonstigen Wohneinheiten

Straßenschlüssel

12-29

SA 8

m2

39-43

44-48

49-51

52-54

55-57

58-60

61-63

64-66

67-69

70-72

73-75

76-78

Anzahl

0 0 0 0

Die Identifikations-Nr. wird durch
die Statistik eingetragen.

Land Brandenburg
Erhebungsbogen für Bauabgangsstatistik
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Landkreis Teltow-Fläming
Der Kreiswahlleiter

Berufung einer Ersatzperson

aus der Liste der Sozialdemokratischen Partei 
Deutschlands in den 4. Kreistag Teltow-Fläming

Bekanntmachung

Vom 23. Dezember 2011
Gemäß § 60 Absatz 7 des Brandenburgischen Kommunalwahl-
gesetzes (BbgKWahIG) in Verbindung mit § 80 Absatz 1 der 
Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung (BbgKWahIV) 
mache ich bekannt:
Der Kreistagsabgeordnete, Herr Manfred Radan, hat mir ge-
genüber mit Schreiben vom 24.11.2011, eingegangen am 
25.11.2011 erklärt, dass er auf seine Mitgliedschaft im Kreistag 
Teltow-Fläming ab dem 01.01.2012 verzichtet. Gemäß § 59 Ab-
satz 1 Nr. 1 und Absatz 3 BbgKWahIG habe ich festgestellt, dass 
der Sitzverlust zum 01.01.2012 wirksam wird.
Herr Tilo Wolf, auf der Liste der Sozialdemokratischen Partei im 
Wahlkreis 5, ist die nächste noch nicht für gewählt erklärte und 
zu berücksichtigende Ersatzperson gemäß § 60 Absatz 3 Bbg-
KWahIG auf die der Sitz übergeht. Herr Wolf hat mit Erklärung 
vom 03.12.2011 auf die Annahme des Sitzes verzichtet.
Die weitere zu berücksichtigende Ersatzperson ist Frau Gabriele 
Dehn.
Frau Dehn hat die Annahme des Sitzes mit Posteingang vom 
22.12.2011 erklärt.
Ich stelle somit fest, dass der Sitz der Sozialdemokratischen 
Partei Deutschlands (SPD) im 4. Kreistag Teltow-Fläming mit 
Wirkung zum 01.01.2012 auf Frau Gabriele Dehn übergeht.
gez.
Nagel

Hinweis auf die Bekanntmachung im Amtsblatt 
Teltow-Fläming, 36/2011

Bundeswehr führt Übung durch
Holzdorf. Im Zeitraum vom 9. Januar bis 28. Januar 2012 wer-
den militärische Einheiten der Bundeswehr eine Großübung 
durchführen.

Regional werden die Landkreise Elbe-Elster, Wittenberg, Nord-
sachsen, Teltow-Fläming und Dahme-Spreewald betroffen sein. 
Des Weiteren die Gebiete um Leipzig und Bautzen. Neben mili-
tärischen Kraftfahrzeugen werden auch Luftfahrzeuge der Bun-
deswehr an dem Übungsvorhaben beteiligt sein.

Es werden aufgrund der Übung keine Absperrungen auf den öf-
fentlichen Verkehrswegen stattfinden. Somit werden die zusätz-
lichen Belastungen für den Straßenverkehr auf ein Minimum be-
schränkt. Diese Behinderungen könnten vor allem durch relativ 
langsam fahrende Militärfahrzeuge in Kolonnen auf öffentlichen 
Straßen hervorgerufen werden.

Flüge mit Luftfahrzeugen, in erster Linie Hubschrauber, über be-
wohntes Gebiet werden auch während der Dauer der Übung auf 
ein absolut notwendiges Maß beschränkt.

Für dennoch nicht vollständig zu vermeidende Geräuschbeläs-
tigungen bittet das Hubschraubergeschwader 64 vom Flieger-
horst Holzdorf die Bevölkerung der umliegenden Städte und 
Kommunen um Verständnis.

Oberstabsfeldwebel Klaus Hubmann 
Hubschraubergeschwader 64
Brandis
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